
OBEC NEMOCHOVICE
Zastupitelstvo obce Nemochovice

Obecn6 zlvaznl vyhl65ka obce Nemochovice c. ',.23',3.

o mistnim poplatku ze psti

Zastupitetstvo obce Nemochovice se na sv6m zased6n( dne 19. 12. 2019 usnesen[m

6,.7|e) usneslo vydat na zAkladl $ 14 zSkona d. 565/1990 Sb., o mlstnlch poplatcich, ve

zn6n[ pozd6j5ich piedpis0 (d6le jen ,,zAkon o mlstnich poplatc[ch"), avsouladu s $ 10 plsm.

d) a S 84 odst. 2 pism. h) zdkona e. 12812000 Sb., o obclch (obecnl ziizeni), ve zn6ni
pozd6j5ich piedpisfr, tuto obecndzlvaznou vyhlS5ku (ddle jen ,,tato vyhl55ka"):

er. r
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Nemochovice touto vyhlS5kou zav1di m[stnf poplatek ze ps& (ddle jen

,,poplatek").
(2) Sprdvcem poplatku je obecni Uiad Nemochovice.l

(1)

(2)

(1)

etz
Poplatnik a ptedm6t poplatku

Poplatek ze psft plati drZitel psa. DrZitelem je pro 0dely tohoto poplatku osoba, kterd je
piihlS5en6 nebo md sidlo na lzemi eeske republiky (d5le jen ,,poplatnik").2
Poplatek ze pstr se plati ze psO star5ich 3 m6slc0.3

el. s
OhlaSovaci povinnost

Poplatnlk je povinen ohldsit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 30

dnt ode dne, kdy se pes stal star5lm tii m6sic0, nebo ode dne, kdy nabyl psa star5iho
tti m6sici. Ve lhfrt6 30 dn& je povinen ohldsit tak6 z6nik sv6 poplatkov6 povinnosti

(napi. 0hyn psa, jeho ztrdtu, darovdnl nebo prodej).

Povinnost ohlSsit drZeni psa md i osoba, kter6 je od poplatku osvobozena.

V ohl55eni poplatnlk uvedea

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piljmeni nebo nAzev, obecny identifik6tor, byl-li
piid6len, mlsto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popiipadd dal5l adresu pro

dorudov6nl; prdvnickd osoba uvede t6Z osoby, kter6 jsou jejim jm6nem oprivn6ny
jednat v poplatkovfch v6cech,

(2)

(3)

1 $ '15 odst. l zAkona o mistnich poplatcich
2 $ 2 odst. l zlkonao mistnich poplatcich
3 $ 2 odst. 2zAkona o mistnich poplatcich
a $ 14a odst. 2 zAkona o mlstnich poplatcich



b) dlsla v5ech svych 0610 u poskytovatel0 platebnlch sluZeb, vdetn6 poskytovatel0

t6chto sluZeb v zahranidi, uZivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnostf,

v piipadS, Ze piedm6t poplatku souvisi s podnikatelskou dinnosti poplatnika,

c) dal5i ridaje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zqmlna st6ii a podet drZenlich psfr,

vdetn6 skutednosti zaklitdliclch vznik ndroku na 0levu nebo osvobozen[ od

poplatku.

(4) Dojde-li ke zm6n6 (daj& uvedenifch v ohl65en[, je poplatnik povinen tuto zm6nu

ozndmit do 30 dnfl ode dne, kdy nastala.s

er. +
Sazba poplatku

Sazba poplatku zakalendlinl rok dini:

a) za jednoho psa 50,-K6,

b) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6ho2 drZitele ... 50,- K6,

c) za psa, jehoZ drZitelem je osoba star5i 65 let 50,- K6,

d) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6ho2 drZitele, kterfm je osoba star5l 65 let

50,- Kd.

el. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnli nejpozd6ji do 31.3. piisluSn6ho kalend6inlho roku.

(2) Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatnii nejpozd6ji do 30. dne m6slce, ktery n5sleduje po m6slci, ve kter6m poplatkovd
povinnost vznikla.

er. e
Osvobozeni a f levy

(1) Od poplatku ze psrSrje osvobozen drZitel psa, kterym je osoba nevidomd, osoba, kter5
je povaZovAna za zSvislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zdkona upravujiclho
soci6lni sluZby, osoba, kterd je drZitelem pr&kazu ZTP nebo ZTPIP, osoba prov6d6jici
vfcvik pst ur6enyich k doprovodu t6chto osob, osoba provozujicl Otulek pro zviiata
nebo osoba, kter6 stanovi povinnost drZeni a pouZlvdnl psa zvl66tn[ pr6vn[ piedpiso.

(2) V piipad6, Ze poplatnlk nesplnl povinnost ohl6sit ridaj rozhodnf pro osvobozenf nebo
rilevu ve lhfrt6ch stanovenfch touto vyhl65kou nebo z6konem, n6rok na osvobozenl
nebo 0levu zanik6.7

5 $ 14a odst. 4 zAkona o mistnich poplatcich
6 $ 2 odst. 2zlkona o mistnich poplatcich
7 $ 14a odst, 6 z6kona o mistnich poplatcich



er. z
Odpov6dnost za zaplaceni poplatku8

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kteni je ke dni splatnosti nezletily

a nenabyl pln6 sv6pr6vnosti nebo kterf je ke dni splatnosti omezen ve sv6prdvnosti

a byl mu jmenov6n opatrovnik spravujlci jeho jm6ni, piechAzi poplatkov6 povinnost

tohoto poplatnika na z5konn6ho z5stupce nebo tohoto opatrovnlka; zAkonny z6stupce

nebo opatrovnlk md stejne procesnI postavenljako poplatnik.

(2) V piipad6 podle odstavce 1 vym6ii sprdvce poplatku poplatek zSkonn6mu zdstupci

nebo opatrovnikovi poplatnlka.

(3) Je-li z6konnfch zdstupcfr nebo opatrovnlk0 vlce, jsou povinni plnit poplatkovou

povinnost spoledn6 a nerozdiln6.

cr. a
Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalenddini roky se ildi dosavadnimi pr6vnimi

piedpisy.

(2) Zru5uje se obecn6 zAvaznA vyhl65ka 6. 3/2008, kter6 byla schvdlena v zastupitelstvu

obce dne 7. 5.2008.

cl. g

Udinnost

Tato vyhl65ka nabfvd ri6innosti patndctyim dnem po dni vyhlS5eni.

lr Hofirek

starosta

Vyv65eno na [iedni desce dne: 20. 12.2019

Sejmuto z riiedni desky dne: 6. 1.2020

lrmrC@| 683 33 NS:9y199__J

8 
5 12 zakona o mistnich poplatcich


